mai – jun 2026

2025 / 2026
Captação

PROJETO  
POLO CULTURAL ITALIANORIO – Programação 2026 
(abril/2026 a abril/2027)

PROJETO EM INSCRIÇÃO NA LEI FEDERAL DE INCENTIVO À 
CULTURA – LEI ROUANET – PROPOSTA 517826

VALOR TOTAL PROPOSTO DO PROJETO 
R$ 3.022.252,00  
(três milhões, vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais)

PRAZO DE CAPTAÇÃO 
até 31/12/2025
Projetos abertos a investimentos diretos e contam com 
cotas e contrapartidas exclusivas.

PROJETO  
POLO CULTURAL ITALIANORIO – Programação 2025 
(abril/2025 a abril/2026)

INSCRITO NA LEI FEDERAL DE INCENTIVO À CULTURA –  
LEI ROUANET – PRONAC 247755

VALOR TOTAL DO PROJETO 
R$ 2.785.326,04  
(dois milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, trezentos e vinte  
e seis reais e quatro centavos)

VALOR DISPONÍVEL PARA APORTE 
R$ 1.185.326,04  
(um milhão, cento e oitenta e cinco mil, trezentos e vinte  
e seis reais e quatro centavos)

PRAZO DE CAPTAÇÃO 
até 31/12/2025

PROPONENTE

roberto@artepadilla.rio
www.artepadilla.rio

CONSULADO GERAL DA ITÁLIA NO RIO DE JANEIRO

riodejaneiro.eventi@esteri.it
https://consriodejaneiro.esteri.it/br